
ВЕСТИ
Арамильские 13

№ 38 (1303) 24.07.2020
Официально

Итого X X X X

Руководитель учреждения __________________ ____________________________
                            (подпись)          (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Арамильского городского округа, на информатизацию муниципальных библиотек, в том числе на комплек-
тование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного 
обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети Интернет и развитие системы библиотечного 
дела с учетом задачи расширения информационной технологий и оцифровки

ОТЧЕТ
о достижении значений показателейрезультативности использования субсидии по состоянию на "__" 

__________ 20__ года

Но-
мер 

стро-
ки

Наимено-
вание ме-
роприятия

Наимено-
вание по-
казателя

Еди-
ница 

измере-
ния

Год, на который 
запланировано 
достижение по-

казателя

Пла-
новое 

значение 
показа-

теля

Фактическое 
значение по-
казателя по 

состоянию на 
отчетную дату

Причины 
отклоне-

ния

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2.

Руководитель органа
местного самоуправления
муниципального образования   _________________   __________________________
                                 (подпись)          (расшифровка подписи)
М.П.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.07.2020 № 314

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
27.11.2019 № 740 «Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на территории Арамиль-

ского городского округа на 2020 год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 07.12.2017№ 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярма-
рок на территории Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней», на 
основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. План организации и проведения ярмарок на территории Арамильского городского округа в 2020 году 
изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 13.07.2020 № 314

Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 27.11.2019 
№ 740

План  организации и проведения ярмарок на территории Арамильского городского округа на 
2020 год 

Н
ом

ер
 с

тр
о-

ки

Наименова-
ние ярмарки

Тип яр-
марки

Вид яр-
марки

Предельные 
сроки (пери-
од) проведе-
ния ярмарки, 
режим рабо-
ты ярмарки

Место раз-
мещения 
ярмарки

Организатор ярмарки, кон-
тактная информация

Коли-
чество 
мест 

на яр-
марке 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Ярмарка вы-

ходного дня
Регу-

лярная 
Универ-
сальная

25 января, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

2 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

08 февраля, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

3 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

22 февраля, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

4 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

07 марта, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

5 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

21 марта, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

6 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

20 июня, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

7 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

04 июля, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

8 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

18 июля, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

9 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

01 августа
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

10 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

08 августа, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

11 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

15 августа
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

12 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

22 августа, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

13 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

29 августа
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

14 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

05 сентября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

15 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

12 сентября
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

16 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

19 сентября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

17 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

26 сентября
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

18 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

03 октября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

19 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

10 октября
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

20 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

17 октября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

21 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

24 октября
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

22 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

07 ноября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

23 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

21 ноября, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

24 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

05 декабря, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

25 Ярмарка вы-
ходного дня

Регу-
лярная 

Универ-
сальная

19 декабря, 
09:00 – 18:00

г. Арамиль, 
ул. 1 Мая,  7

Администрация Арамиль-
ского городского округа

50 
мест

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.07.2020 № 322

Об утверждении Порядка расходования средств
областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского 

округа, на оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с 
подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 12 
декабря 2019 года № 120-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 
постановлениями Правительства Свердловской области от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 
2024 года», от 16.01.2020 № 4-ПП «О распределений субсидий из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020-2022 годах в 
рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской 
области до 2024 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий 
бюджету Арамильского городского округа, на оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для 
осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием (прилагается). 

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения, возникшие с 21 мая 2020 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 

Арамильского городского округа О.В. Комарову

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение
к Постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 21.07.2020 № 322

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, 

предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на оснащение 
кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и тифлокомментированием

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субсидий бюджету Арамильского городского округа, на оснащение кинотеатров 
необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и 
тифлокомментированием (далее – субсидии).

2. Субсидии подлежат зачислению в доход бюджета Арамильского городского округа по коду 901 2 02 
29999 04 0000 150 и расходованию по разделу 08 00 «Культура, кинематография», подраздел 08 01 «Культура», 
целевая статья 101A146700 «Оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления 
кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием».

3.  Главным распорядителем бюджетных средств является Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Арамильского городского округа. Главным администратором (администратором) доходов 
бюджетных средств является Администрация Арамильского городского округа. 

4. Субсидии направляются на оснащение кинотеатра необходимым оборудованием для осуществления 
кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием Муниципального бюджетного 
учреждения «Дворец культуры города Арамиль».

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец культуры города Арамиль» представляет в 
Министерство культуры Свердловской области отчетность не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом:

 1) ежеквартальный отчет об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме суб-
сидий бюджету муниципального района (городского округа) по форме согласно Приложению № 1 к настоя-
щему Порядку;

2) ежеквартальный отчет о достижении значений показателей результативности использования субсидий 
по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;

6. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут 
быть использованы на иные цели. 

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных 
бюджетным, административным, уголовным законодательством. 

7. Контроль за целевым использованием средств областного бюджета, предоставленных бюджету 
Арамильского городского округа в форме субсидий, осуществляется Администрацией Арамильского 
городского округа и Финансовым отделом Администрации Арамильского городского округа, в пределах 
своей компетенции. 

Приложение № 1
к Порядку расходования средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету 

Арамильского городского округа, на оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для 
осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием

ОТЧЕТ
Об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии

бюджету муниципального образования на оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для 
осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием

Арамильский городской округ

Раздел 1. Сведения о расходах субсидии

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
-

ту
ры

/с
тр

ук
ту

рн
ог

о 
по

др
аз

де
ле

ни
я 

(ф
ил

иа
ла

)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ра

с-
хо

до
в

Ст
ои

мо
ст

ь 
(р

у-
бл

ей
)

П
ол

уч
ен

о 
ср

ед
ст

в 
из

 о
бл

ас
тн

ог
о 

бю
д-

ж
ет

а 
(р

уб
ле

й)

Ф
ак

ти
че

ск
и 

из
ра

с-
хо

до
ва

но
 с

ре
дс

тв
 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

е-
та

 (р
уб

ле
й)

О
ст

ат
ок

 н
еи

сп
ол

ь-
зо

ва
нн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

об
ла

ст
но

го
 б

ю
д-

ж
ет

а 
на

 о
тч

ет
ну

ю
 

да
ту

 (р
уб

ле
й)

Ф
ак

ти
че

ск
и 

из
ра

с-
хо

до
ва

но
 с

ре
дс

тв
 

ме
ст

но
го

 б
ю

дж
ет

а 
(р

уб
ле

й)

1 2 3 4 5 6 7 8
1.
2. ИТОГО

Руководитель органа
местного самоуправления
муниципального образования _________________ __________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)

Раздел 2. РАСХОДЫ УЧРЕЖДЕНИЯ, ПРОИЗВЕДЕННЫЕ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

Наименование 
расходов

Реквизиты 
договора 
(муници-
пального 

контракта)

Сумма 
по до-
говору 

(ру-
блей)

Факти-
чески 

оплачено 
(рублей)

Номер 
доку-
мента

Фактически 
поставлено 
услуг (това-
ров, работ)

Номер 
доку-
мента

Откло-
нение 

(графа 4 - 
графа 6)

Причины 
отклоне-

ний

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого X X X X

Руководитель учреждения __________________ ____________________________
 (подпись) (расшифровка подписи)


